ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
(ГУК ТО «ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»)

П Р И К А З

Об.оч.зиш № кчв

О проведении мероприятий в филиале -  Тульский военно-исторический
музей

В рамках проведения мероприятий, посвященных военной истории
России,
п р и к а з ы в а ю :

1. Филиалу -  Тульский военно-исторический музей (Филин Е.А.) провести
в апреле 2023 года в музейно-выставочном комплексе Тульского кремля и в
отделе «Музей Обороны Тулы» (Парк «Патриот -  Тула») мероприятия в
соответствии с графиком (приложение).

2. Отделу информатизации и дизайна (Субочева П.А.) разместить
информацию о мероприятиях на официальном сайте учреждения.

3. Отделу по работе с общественностью (Прошина Л.В.) провести
информирование региональных СМИ и разместить информацию в официальных
аккаунтах учреждения в социальных сетях.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
генерального директора по развитию, популяризации и работе с посетителями
Дудкину Л.В.

Генеральный директор Р.В. Гаврилин

Филин Евгений Алексеевич
тел. 8(4872) 77-49-36

Приложение
к приказу ГУК ТО

«Тульское музейное объединение»
от O S -O t № X4G.

ГРАФИК
проведения культурно-образовательных и массовых мероприятий в
филиале -  Тульский военно-исторический музей на апрель 2023 года

№ Дата, время Название мероприятия Место проведения

1. 07.04.2023
13-00

Урок мужества. Разговор о
важном: «Родной наш
Медсанбат»

Музей обороны Тулы -
отдел Тульского

военно-исторического
музея (Парк «Патриот -

Тула»)

2. 11.04.2023
13-00

Урок мужества «Невозможно
забыть»

Музей обороны Тулы -
отдел Тульского

военно-исторического
музея (Парк «Патриот -

Тула»)

3. 11.04.2023
14-00

Урок мужества «И вспомнить
страшно, и забыть нельзя»

Тульский военно
исторический музей
(Музейно-выставочный
комплекс Тульского
кремля)

4. 15.04.2023
12.00-19.00

Музейный праздник ко Дню
культуры в Музее обороны
Тулы «Окультуривайтесь с
нами, окультуривайтесь лучше
нас»

Музей обороны Тулы -
отдел Тульского военно
исторического музея
(Парк «Патриот -
Тула»)

5. 17.04.2023 -
23.04.2023

12.00-18.00

Музейный праздник
«Крымская неделя»

Тульский военно
исторический музей
(Музейно-выставочный
комплекс Тульского
кремля)

№ Дата, время Название мероприятия Место проведения

6. 20.04.2023
13-00

Урок Мужества. Разговор о
важном: «Служба Родине
маршала Ерёменко»

Музей обороны Тулы -
отдел Тульского военно
исторического музея
(Парк «Патриот -
Тула»)

7. 20.04.2023 -
30.04.2023

12.00-18.00

Массовое мероприятие
«Солдаты Победы» (акция,
встречи, викторины)

Тульский военно
исторический музей
(Музейно-выставочный
комплекс Тульского
кремля)

8. 21.04.2023,
28.04.2023

14-00

Литературно-художественная
встреча «Давайте вспомним про
войну»

Тульский военно
исторический музей
(Музейно-выставочный
комплекс Тульского
кремля)

9. 27.04.2023 -
28.04.2023
12.00-18.00

Музейный праздник
«Школьники о важном» в
рамках общешкольного
патриотического форума
«Виват, Россия!»

Музей обороны Тулы -
отдел Тульского военно
исторического музея
(Парк «Патриот -
Тула»)